



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000028 HOJA 1

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXPEDIENTE N°:10-25
PROCEDIMIENTO:PRIVADA

N°:03-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A

N°:24/25

CUIT DAS:30-54669846-3
Adjudicatario: PINTURERIA DEL FONDO S A
CUIT: 30-64612706-4
E-mail: VENTAEMPRESAS2@DELFONDO.COM.AR
Teléfono: 1155977770
Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PINTURERÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES
Teléfono: 2206-2420
Mail: sgenerales@das.gob.ar
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
RENLÓN N° 2 Pintura hidro repelente blanco x 20 litros. Marca: CASABLANCA ***	Unidad	10	89307.21	893072.10
RENLÓN N° 6 Yeso tipo Tuyango x 30 kg. Marca: TUYANGO ***	Unidad	35	10348.48	362196.80
RENLÓN N° 11 Masilla para madera natural x 200 grs. Marca: MADERIN ***	Unidad	15	1495.26	22428.90
RENLÓN N° 12 Membrana blanca liquida x 20 litros. Marca: EMAPI ***	Unidad	15	67755.20	1016328.00
RENLÓN N° 18 Removedor en gel x 4 litros.	Unidad	15	35404.98	531074.70

Moneda: PESOS

Importe total:

LEONEL A. VIDETTA
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000028 HOJA 2

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXPEDIENTE N°:10-25
PROCEDIMIENTO:PRIVADA

N°:03-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A

N°:24/25

CUIT DAS:30-54669846-3
Adjudicatario: PINTURERIA DEL FONDO S A
CUIT: 30-64612706-4
E-mail: VENTAEMPRESAS2@DELFONDO.COM.AR
Teléfono: 1155977770
Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PINTURERÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES
Teléfono: 2206-2420
Mail: sgenerales@das.gob.ar
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
Marca: HYDRA *** RENGLÓN N° 20 Latex interior marron x 20 litros. Marca: EMAPI ***	Unidad	2	71481.33	142962.66
RENGLÓN N° 22 Cinta Azul 36 x 40. Marca: RAPIFIX ***	Unidad	40	3776.75	151070.00
RENGLÓN N° 23 Cinta azul 18 x 40. Marca: RAPIFIX ***	Unidad	40	1888.25	75530.00
RENGLÓN N° 24 Cinta azul 48 x 40. Marca: RAPIFIX ***	Unidad	120	5035.55	604266.00
RENGLÓN N° 26 Espatula plastica chica para masilla.	Unidad	10	258.24	2582.40

Moneda: PESOS

Importe total: 3.801.511,56

TRES MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL QUINIENTOS ONCE CON 56/100

LIONEL A. VIDETTA
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas
Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000028 HOJA 3

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXEDIENTE N°:10-25
PROCEDIMIENTO:PRIVADA N°:03-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A N°:24/25

CUIT DAS:30-54669846-3
Adjudicatario: PINTURERIA DEL FONDO S A
CUIT: 30-64612706-4
E-mail: VENTAEMPRESAS2@DELFONDO.COM.AR
Teléfono: 1155977770
Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PINTURERÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES
Teléfono: 2206-2420
Mail: sgenerales@das.gob.ar
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
-------------	------------------	-------	------------------	---------

Marca: ROHEVA

GARANTÍA: Los productos deberán contar con una garantía por el término de SEIS (6) meses, como mínimo, ante defectos de fabricación a contar desde el día de la entrega.

Moneda: PESOS Importe total: 3.801.511,56

TRES MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL QUINIENTOS ONCE CON 56/100

LEONEL A. VIDETTA
Jefe de División Compras y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación
D.A.S. Congreso de la Nación